
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

CFE TransmisiónEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del
Periodo

0 546,012,097,676 190,325,246,882 355,686,850,794 355,686,850,794ACTIVO

0 15,355,785,458 321,982,420 15,033,803,038 15,033,803,038Activo Circulante

0 511,000,000 0 511,000,000 511,000,000Efectivo y Equivalentes

0 0 265,875,505 -265,875,505 -265,875,505Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 1,363,444,430 0 1,363,444,430 1,363,444,430Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

0 0 56,106,915 -56,106,915 -56,106,915Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 13,481,341,028 0 13,481,341,028 13,481,341,028Otros Activos  Circulantes

0 530,656,312,218 190,003,264,462 340,653,047,756 340,653,047,756Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

0 322,843,116,587 0 322,843,116,587 322,843,116,587Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

0 50,794,249,425 0 50,794,249,425 50,794,249,425Bienes Muebles

0 29,549,467,203 0 29,549,467,203 29,549,467,203Activos Intangibles

0 0 190,003,264,462 -190,003,264,462 -190,003,264,462Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 13,634,879,613 0 13,634,879,613 13,634,879,613Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 113,834,599,390 0 113,834,599,390 113,834,599,390Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: GREGORIO GERARDO CORTES VIVEROS
JEFE DE UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

Elaboró: OSCAR CIPRIANO AVILA
SUBJEFE DE UNIDAD DE OPERACIÓN FINANCIERA
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